
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale  

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 – polizia locale@comune.manfredonia.fg.it 

  

 

 

 
 

 
Ord. n. 235/2024 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso, che in seguito a numerose segnalazioni dell’utenza che lamentavano l’assenza di stalli 

preposti alla sosta di soggetti portatori di disabilità, personale della Polizia Locale si è recato nei pressi 

di via San Lorenzo civ. 47, dove insiste la sede dell’Ufficio di Piano Ambito Territoriale di Manfredonia 

– Servizi Sociali, riscontrando l’effettiva assenza di spazi di sosta riservati ai portatori di disabilità e 

riportando i dovuti rilievi con precipua relazione di servizio; 

 

 Considerato che l’art. 188 comma 1 del vigente Codice della Strada dispone che: Per la circolazione e 

 la sosta dei veicoli al servizio delle persone invalide gli enti proprietari della strada sono tenuti ad 

 allestire e mantenere apposite strutture, nonché la segnaletica necessaria, per consentire ed 

 agevolare la mobilità di esse; 

  Ravvisata, pertanto, la necessità di riservare uno stallo per la sosta dei disabili in via San Lorenzo 

  civ. 47, nei pressi della dell’Ufficio di Piano Ambito Territoriale di Manfredonia – Servizi Sociali 

 

   Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 28.06.2024 relativo agli incarichi dirigenziali; 

    

   Visto l’art. 188 comma 1 del vigente Codice della Strada; 

 Visto l’art. 381 comma 5 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada 

 (D.P.R. n. 495 del 16.12.1992) e s.m.i.; 

   Visti gli artt. 11 e 12 del D.P.R. n. 503 del 24 luglio 1996;  

   Visto l'art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000, ( T.U.E.L.); 



CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale  

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 – polizia locale@comune.manfredonia.fg.it 

  

 

 

 

 

 

ORDINA 

 

E’ istituito uno stallo per la sosta dei veicoli a servizio delle persone portatrici di disabilità nei 

pressi del civico 47 di via San Lorenzo, dove è ubicata la sede dell’Ufficio di Piano Ambito 

Territoriale di Manfredonia. 

 

Esso è concesso a titolo gratuito, ed è predisposto dal Servizio manutenzione dell’U.T.C. che avrà 

cura di apporre la relativa segnaletica stradale secondo quando previsto dal vigente Codice della 

Strada. Nel caso in cui vigesse, su un lato della strada interessata allo stallo il divieto di sosta, esso 

sarà allocato sul lato opposto o nelle immediate vicinanze; 

La Polizia Locale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente 

ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente 

ordinanza. 

 

 
Manfredonia, 19 novembre 2024. 

 

 

 
IL PRESENTE ATTO VERRA’ PUBBLICATO SULL’ALBO PRETORIO ONLINE DEL COMUNE DI MANFREDONIA 

 

 

 

 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II 

                                                                                                               Ing. DI TULLO Giuseppe 
                                                                                                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dal ricevimento, ricorso al Tribunale Amministrativo della Puglia, oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 

 


